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Vragen van het lid Fritsma (PVV) aan
de minister voor Wonen, Wijken en
Integratie over betrokkenheid van het
Contactorgaan Moslims en Overheid
bij wijziging van de wet inburgering.
(Ingezonden 14 april 2009)

1
Is het waar dat het wijzigingsvoorstel
inzake de wet inburgering wordt
voorgelegd aan het Contactorgaan
Moslims en Overheid (CMO)?

2
Sinds wanneer heeft een
moslimorganisatie in Nederland een
rol bij wetgevingsprocessen?

3
Waarom wordt genoemde
moslimorganisatie door u betrokken
bij mogelijke veranderingen ten
aanzien van inburgering?

4
Heeft u het wijzigingsvoorstel ook
voorgelegd aan bijvoorbeeld Joodse
en Hindoestaanse organisaties? Zo ja,
wanneer? Zo nee, waarom meet u
met twee maten in het voordeel van
moslims?

5
Is het niet beter om het signaal af te
geven dat moslims zich aan moeten
passen aan de Nederlandse
wetgeving en samenleving in plaats
van andersom?

6
Bent u bereid om het CMO niet te
betrekken bij wetgevingsprocessen?
Zo nee, waarom niet?

Antwoord

Antwoord van minister Van der
Laan (Wonen, Wijken en Integratie)
(ontvangen 12 mei 2009)

1
Nee, het wijzigingsvoorstel inzake de
Wet inburgering is niet voorgelegd
aan het Contactorgaan Moslims en
Overheid (CMO). Het voorstel is wel
voorgelegd aan het ambtelijk
voorportaal voor de ministerraad, de
Commissie Maatschappelijke
Ontwikkeling (CMO).

2
Het Contactorgaan Moslims en
Overheid is, net als een groot aantal
andere organisaties op religieuze en
levensbeschouwelijke basis, als
belanghebbende door de
Staatssecretaris van Justitie in de
gelegenheid gesteld deel te nemen
aan de consultaties ten aanzien van
de herziening van het beleidskader
inzake toelating van vreemdelingen
die voor religieuze en
levensbeschouwelijke doeleinden
naar Nederland willen komen en aan
de consultaties inzake het modern
migratiebeleid.

3 t/m 6
Zie voor de vragen 3 tot en met 6 de
antwoorden op vraag 1 en 2.
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